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Arb & Trans 2010 Shpk
1023250017
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12'2013

3l Dhjetor 2012



Arb & Trans 20'10 Shpk
L023250017
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

Pershkrimi 3l Dhletor 2013 3l Dhjetor 2012

Shitje punimosh dhE shsrbime6h

Shitie mallrash

Transporto por to trata
lllallra, lond€t € para dhe shgrbimgt

(100,441,802) 127,786,84s)

qrrer gilig qlg_IlPglr

Ndrvshimet ne inventari

Shoenzime te tiera nqa veDrimtarite e shfrvtezimit

Shpenzime pritje percjel

Telefona, internet, posta

Taksa, tatime dhe te ngjashme

Shpenzime te tiera a veorimtarite e shfrviezimit

Shpenzime ta tjora nga veprimtarite o shfMezimit
ShDenzimgt g Do|€onelit

nmeve shoqerore

Zhvler.sima dhe amortiziml
Fitimi (humbia) nga voprimtarlte e I

Te ardhuraushoenzimet fin. nqa niesi. konlrolluara

Te ardhuravshpenzimet fin. nga pjesema

Te ardhura dhe Bhoenzlme flnanclare
Te ardhura/shoenz. finan. noa investime financiare

Te a.dhura dhe shpenzime financiare nqa interesi (512,097)

Fitimidhe (humbje) nga kursi i kembimit 12,913

Totali lte ardhurave dhe ahoenzimeve tinanclaro

Fitimi (humbia) oara tatimit
Tatim mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar

olT



Arb & Trans 2010 Shpk
L023250017
Pasqyra e Fluksit Motretar

Metoda lndirokte

3l Ohietor 2012

FlukrlIparav€ nga veprimtarla o 3hftdozlmlt

ne lepric€n 6 k€rk3savgl€ ark€luoshme

i€ no teoric€n shoonzimov6 te oeriudhav€ ls ardhms

Flutd momtar noa voDdmtarlte lnvortuols

Bl6d6 6 aktivove Efatgiata mat€dale

Ts ardhura nqa shilia 6

Fluksl monetar nq5 sktlvlt6tat flnanclar.

o ardhula noa smslimiika

UM ndto e o$clorur ne vepd,''tarite Flnaiclaft

la noto o miotsvo monetare

monotaro ne fillim te oedudhes kontab.l

monetare ne lund t€ oodudh€s kontabsl

Kelo pasqyra flnanclarc lane pe.gatitur dhe aprovuar P3r P€rdodm nga:

snsaJ



Arb & Trans 2010 Shpk
L023250017
PasqyE e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt 3'1.'12.20'10

Shenimi20

3.b (*) shpenzlme Jo te zbrltshme
peftehen ngai

31 Dhjetor 2013 3l Dhietor 2012

HUMBJE E MBARTUR 0 0

Nga viti . 0 0

Nga viti 0 0

c Nga viti 0 0

2 Fitlml neto para tatimit 2,862,643 2,738,850

3 Shpenzime to panjohuJa flskaliaht 0 0

Amortizim pertej normave te lejuara 0 0

o Shpenzime jo te zbritshme (") 0 0

c Gjoba penalitete 0 0

d Provizione 0 0

Te tjera 0 0

Fitimi I tatueshom 2,A62,64t 2,738,850

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

FITIMI I IATUESHEM 2,862,643 2,738,850

Tatiml mbl fltlmln 286,244 273,885

Parapagime gjate vitit 125,600 0

Toprica por tu paguar (rlmbu16ua.) 140,664 273,885
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Arb & Trans 20{0 shpk
L023250017
Lista e Llogarive Bankare

31 Dhietor 2013

Emertimi bankes Numri llogarise Monedha

Shuma ne

nonedhe e

huaj
huma ne Leke

Nr.

(5.4e) (7'70)
INTESA SANPAOLO EURO

USD 0.00

8l

2 n'tttSl S,qlP,qOrO
7,016

3 Itrngsn SANP,qOLO LEK
I 1,341

4 CREDINS BANK EURO
50 5 710

4 CREDINS BANK Franga
LEK 5,416

5 CREDINS BANK
EURO 29 4,066

6 Raifesen Batk
5,848

'1 Raifesen Bank
EURO 25

20

0

14',15

2,8048 TIRANA BANK

9 Alfa Ba* EURO
29

l0 SOCIETA BANK EURO

LEK 1,196
ll TIRANA BANK

80
t2 ARKA 46,191

Shuma

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

( Arben MALOKU )

(em€r m

F-lotlt"
5('Or t:;\lt'"4j



Arb & Trans 2010 Shpk
L023250017
Inventari i Automjeteve
31 Dhjetor 2013

Nr. Lloji automjetit KaDaciteti Tarqa Vlera

1 Kamion MAN 30 TON TR 6752U 3700760

2 Fadrome 500000

3 Rul I oedorur 3092540

4 Kamion lveko 4231420

4 K€mion 30 ton MR2482A 2103466

Shuma 13628186

Perfaoesuesi Personit Juridik / fizik
( tuben MALOKU )

(€mer mbiemer, firm€ e vule)

5 - 2clt'''



ARB&TRANS-2o13 sh.D.k

ARB & TRANS - 2010 sh.p.k

Posqtal tlnanciarc ujetorc

per petiudhen nga

I .Ian$ 2013 defi me 31 DhJear 2013

S-2t'

l'I



ARB&TRANS-2013 sh.p.k

1. Informacion i pergiithshem per Shoqerine

Shoqeria "Arb&Trans-2010 " sh.p.k eshte shoqeri tregtare qe ushtron akivit€t ekonnomik ne

fushen transportit dhe shitjes se mate aleve inerte si dhe sherbimeve si germime dhe rash etj ne

fushen e ndertimit..

Shoqeria eshte themeluar ne 2511112010 dhe

Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT L023250017

, Cekeze Zall-Hen.

eshte regiistrua! ne Qendren Kombetare te

2. Parimet e pergatitjes se pssqyrave financiare

(a) Deklamta e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhJe

legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligiin nr' 9228 date 29 Prill 2004 "Per

kontabilietin dhe pasqyrat financia&" dhe Standardet Kombetarc te Kontabilitetit

(b) Parim€t e p€rgatitjes

Pasqyrat financiarejane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtmejane zbatuar per pasqyrat financiare

(c) Monedha funLsionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne

legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje

(a) Transal€ionet ne monedha t€ huaia

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit

ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaks;one dhe

rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne

monedha te huajajane njohur ne pasq,.ren e te ardhurave dhe shpenzimeve'

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare'

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme j ane vleresuar me koston e g'te minus borxhin e keq, nqs ka

(d) Vlersimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ul€t midis kostos dhe vleres neto te

e realizueshme



ARB&TRANS-2013 sh.p.k

Detyrime tregtare dhe te tjera

Dettrimet tegtare dhe te terajane paraqitur me koston e t''re

Aktivet afatgiate materiale

(i) Njohja dhe vleresini

Akivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

humbjet nga zhvleresimi (nqs ka)

(ii) Amoltizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te aldhurave me metoden zbritese' me norma te cilatjane te

peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit

Aktualisht shoqeria ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgiata materiale jane vene ne

perdorim pasi shoqeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgjata materiale jane ne

proces instalimi dhe investimi .Amortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per

perdorim.

(g) Shpenzime por personelin

(i) Kontlibutet per sigurime shoqercrc dhe te ngiashfie

Shoqeri4 giate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar

kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne tuqi'

Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te aldhurave me

ndodhjen e t're.

(ii) Leje e zakonshme e Paguar

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur

eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

(e)

(f)

Nr Emertimi
Nr

llos.
Gicdie

31i2.n10
ciendie

3L12-20/.J9

I 531 80 0

2 !'len te tiela ne arke 532

Totali aik 80 0

3 \4em mon€tare ne tranzit 0

!'len mooetare ne banke 5t2 44111 41805

Totali bmka 46191 41805

Totali aLuve monetare 46191 41805

Paraja perbehet nga paiaja ne dore dhe llogarite njedhese



ARB&TRANS-2013 sh.p.k

5. Kerke,sr te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme det4johen si me poshte:

6. InYentsri

Invetari detajohet si me poshte vijon :

Letrde te para

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e

realizueshme

7. Aktivet.fst giata mate ale

Aktivel afar - gjata materiale detajohen si vijon :

Gj.,4j.3r,12,2012 0

Pd.6imc 0

a 244A4751

97000m

36513 2!]s2904

36113 2tu92908

0 ,3310?5
0 12915324

12181694

12091694

5t96324

tn532a

0 251494s2

o 2924m0

0 252940

14212690

,rrrri
223r'J607

3998655

34t0662

u5t3

9124

3111140 n9194r q2a 3944209

s - 2010'
L-'soo r

5

Nr EDertimi
Nr

uog.
Giendie

31.72.2013

Giendie
3L12.20t2

I 311 0 0

2 312

3 Irvetrtali i imet dhe ambalazhe 32 0

4 Zhvle.simi i matelialwe te pan (teplica keditore 397

5 Zhvlercsimi i materideve te tiela (teprica kredtore) 392

Toteli -Irodc tc para 0 0

Nr Emcrtinri
Ni
rog.

cicndic
3LE.mt3

Gie'dic
3L12.m12

1 Malra 35 0 0

2 Zhvlersimi i mallave dh€ ( produkteve) pe! shirie 395

Torali -Malra per rishirie 0 0

(A



ARB&TRANS-2O13 sh.p.k

Alctualisht shoqeria nuk ka llogaritur amortizim, pasi akivet afatgjata materiale nuk jane ve.le ne
perdorim dhe jane proces instalimi dhe investimi.

E. Te pagu€shme prej klienteve

Nr Em€rtimi Nt log. cicDdie
3L,2,m13

Gi€ndie
3L12.m12

1 Kliente pq malJa,plodulte dhe sherbime 4lt t33451731 64967136
2 P'mtim pagesa te pagueshm€ 473 39193554 3200000
l Tl.sh e mbursueshme 445 257545

Totdi - Tc pagresboe rdajfumitor 175802830 6818728',7

Te pagueshme ndaj furnitoreve

9. Te paguesbme ndrj punonjesve

10. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore ne menfe t9 detajuar perbehen si vijon :

Nr ElleaiDi Nr llog. Giend,c
37.12.203

Giendie
31.12.20D

I Fumiror per malJa,produkte dhe sherbihe 401 1,9804t415 81971772
2 Plemtin pagesa te pagueshme 403
3 Jumitorc per aktive af.tgiate 404

Totali - Te paguesbb. odaifumitot 198041415 8197n72

Ky ze perfaqeson detyrimet per pagat ndaj punonjesve

Nr Emertimi Nt [oa. cicndic
37,n.20ti

cje'dic
3L72.2072

P,g, dhc shperblme 421 2622821 1061237
2 Pimdhenier p.rpunonJert 423

Tot.li - T€ pagueshmc ndai punoniesve 2622821 1061 7

Nr Emenimi Nr llog. Giendie
37,12.2013

Giedie
3L12,m12

Deryrime per siguifrer shoqerore djre 
'hendeGore 431 399651 145638

2 ltganj2na te tjela shoq€rcre 4J7
3 434

441
5 Tatim mbi te atdhuar personale 442 90900 40800

T.rime te iea per pEonjesit 443
'| Tatim mbi fitimin 444 140664 49674
8 Shted T.v.sh pe! tu prgrar 445 50981 5974

9
Te tjera t rime per tu paguar dhe per tu Lthyer (r€pn€2

447

l0 Tabne te shTla(repdca kEdrrore) 448
11 Tatimi ne buim a 449

Torali - Detyribe radnorc ;- 682196 2420

sLad 6



ARB&TRANS-2013 sh.p.k

11. Iluara te tjers,

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

l2,ParspNgimet e arketuara

l3.Hua t€ tj€ra afatgiata

Nr EocttiEi Nr [og. Gietrdje
3L12.m13

Giendie
3L12.m12

I Te dJ€jt dhe detyrine nda' pjestareve te tjete te gflpit
451

2
Te dtejta dhe deglioe ndaj onakwe dhe aksionereve

0

3
Te dtejta ddaj prcnade per Lapitalh e n€nshkna! (teprica

456

Dividend€ pe! t'u pquar
l Qera 6nanci1t€ afatshlxrte! 460

Detyimet per blerjet e let!.ve me vler€

5 Debro'e re iere,kredirorere deletepric. tredirole) 467 0
Tot li -Hulra te tiera

N. Emcrtimi Nr llog. Gi€ndic
37.12.2013

Gj.!di.
3L12,2012

I 409

Totrli -ParapagiE€t . bar(a

Nr Emenimi N( Iog, Gi.ldic
31.72.m13

Gi.ndic
3L12.m12

1 Fmitore per mala , piodulte e sherbime 401
2 Prcotim per pagesa te pagueshne 40.1

3 Feitore p.t aktiv€t afatsiata 404
4 409 0

5
Te drejta dhe detylime ndaj pjestr€ve te tiere t€ gmpit

45r

6
Te drejta dhe detyrine ndajonakeve dhe aksio.ereve

7
Te d:ejta ndai pronarve pe! kapnah € nenshlfrar (r€prica

456

8 Dividende pq t'u prgu!
9 Derydmet per blerjet e letrave me elere 464
10 Debitore te tjere, kreditote te tj€re (tepticl kr€ditotg 467

-Totali - Hued4e te tiet^.j^ej^b



ARB&TRANS-2013 sh.p.k

14, Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Kapitali alaionar

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

ls.Rezultati i ushtrimit

Sigurimet shoqerote

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

16. Pagat e pefsonelit dhe sigutimet shoqerore

Paga e personelit

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Nr Emertimi Nr og. Gjendie
37,12.m13

Giendie
3L12,m72

I K,pnal i pagu,r 101 100000 100000
2 Kapitali i qenshkiua! i papagua! L02

Totali - Kapitali al€ionar 100000 100000

PaSat dle shpelblmer e personetr

Kon[ibute dhe kuota te tjera per peisonetin

Shpenzim€ tc ieia per p€tsoneli.

Totdi -Pagatepersonclit

Nr Emenimi Nr
Ilog.

ci€ndj€
3L12.2013

Giendie
31,72,m12

I SiguJimet shoqelote dhe shendetsole
644 ..334919\ (334334\

Tobfi - Siguimet shoqerore e sh€ndetsore
a ,/ t ront^ r334334)

I

7. ShpeDzime te te tieta

-6fJYrM



Vulhetarc Cela
Ekspcde Kontabilo e Rrcgjisauar

SHOQERISE "ARB & TRANS-2010" SH.P.K.

RAPORTI I AUDITIMIT

USHTRIMI 2013

(mbyllur ne 31.12.2013)



RAPORT I AIJDITORES TE PAVARUR

MBI AI'DITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2013
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2013)

DREJTUAR ORTAKUT TE SHOQERISE "ARB & TRANS-2OIO"SH.P.K.
TIRANE

Z, Arben Maloku

Ne plotesimin e misionit qe na eshte besuar, kemi audituar pasqyrat financiare te bashk€ngjitura te
shoqe se "ARB & TRANS-2010" SH.P.K qe perfshijne:

- Bilancin md 31 Dhjetor20l3
- Pasqyrat 9 te ardhurave dhe shpenzimeve,
- Pasqyra e ndryshimeve ne kapital,
- Pasqyra rrjedhjes se parase p& vitin ushtrimor te mbyllur dhe nje permbledhje t€ politikave

kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese.

P€rgiegiesia e Drejtimit

Dlejtimi i Shoqeris€ eshte pergjegjes p€r pergatitjen dhe paraqitjen e &ejte t€ k€tyre pasqyrave
financiare n€ perputhje me Standartet Shqiptaxe te Kontabiliretit. Kjo pergjegj€si perfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me p€rgatitjen dhe paraqitjen e dr€jte t€
pasqyrave financiare pa gabime materiale, qoft€ nga mashtrime apo pasaktesira; plzgjedhjen dhe
aplikimin e politikave t€ duhura kontabdl dhe berjen e vler€simeve kontabel qe jane te pershtatshme
me nethanat.

Pergiegie$ia e Auditorit

Pergjegiesia jone eshte t€ shprehim nje opinion mbi k€to pasqlaa financiare bazuar mbi auditimin
tone. Ne kryem auditimin ton€ ne perputhje me Standartet Nd€rkomb€tare tit Auditimit dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Keto standarte ke*ojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin me q€llim qe te p€rftojme sigwi te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kan€ gabime
materiale.



Auditimi p€rfshin progedura per t€ marre prova auditimi per vlerat dh€ pamqitjet n€ pasqrat
financiare. Progedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, p€rfshir€ dhe vler€simde d;kut
te egzistences sd gabimeve materiale n€ pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo
pasal(esira.

Ne b€rjen e kgtlre vler€simeve, auditori konsideron kontollin e brendshem ng lidhje me pgrgatitjen
dhe paraqitjen e &ejte te pasqlrave financiare, por jo p€r q€llimin e shprehjes se nje opinio;i mbi
efektivitetin e kontrollit te brendshem te shoqerise.

Nje auditim perfshin giithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te perdorua
dhe arsyeshmdrine e vler€simeve kyesore te bera nga &ejtuesit, si dhe vleresimin e pariqitjes sd
pergjithshme t€ pasqyrave financiare.

Opirioni i Auditorit

Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi mane oftojnd baza te arsyesbme p€r dh€nien e
opinionit tg auditimit,

Sipas opinionit lone, pasqyrat fnanciare paraqesin nd k gjitha aspektet hateriale, ne menyre te
&ejte, pozicionin financiar te Shoqedse me 3l Dhjetor 2013, dhe rezultatet e aktivitetit te sai.
ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe njedhjes ss parase per vitin ushtrimor te mbyllur ne kete daG
sipas Standafieve Kombetare t€ Kontabilitetit.

Tel.04244 521, 068 20 87 442

ry1
rss,
,t, rt!121.ww



Arb & Trans 2010 ShDk
L023250017
PasqyJa e bilanclt pervitin ushtrimol te mby ur me dt. 3{.12.2013

\N

Nr. AKTIVET
Shenimo

shpjeguos 3t Dhjetor 2013 31 Dhietor 2012

0
1 16,191 11.805
2 Derivate dhe AKive Fin.nciare te mbaitur pef tres 0 0

0 0
bt Aktivet e mbailur p€r treotim

Totali 46,191 11.805
3

a) Llogad ke*esa te Akotusshme tktient€) 133,451,731 64,967,136
Lbgan keftesa le arketueshmo tiera tv€h 257,545 0

c) !99!!9!4?!u 38,576,069 3,200,151
d) ParapaEime per lumizime 2,900,000

Totali 175,185,U5 68,107,287
4

L6ndete para 6 marsdale ndihmese 0t4!'mr9se!99--
Produkte le galshme

!i lvallra pd ishilje
ParapaEesat per f umizime

0 o
4Kiv€ Blologjike afabhkurbr _
AKrve Ara8hkurtra t€ mbaitur Der shite

7 Parapagime dho shpenzims to€htyla
Total I Aktiveve Atabhkurtra 175,231,536 68,209,092

1

b)

InvorUm6 fl nanclaro afrtolata
Aksione dhe ples€manje r€_ljeta ne njesr!s kontrolua
Aksione dh€ investime t€ tjgl ne pjes€marts

9) Aksions dhe letr6 te tiera me vtere
HuiGinena atat qrai;

o 0
akqlglqlsiita l!!ts!!!q

a)

E
laat<ineri One pals;e

11,414,749 '10.233.721

9 22,572,312 10.308.068
Ar(tve G tera afalqiata materiele 27.345 27.345

31,011,/Uo 20,569,174
AkUve Biologjlke Afatsjaie
Aktivs Afqtql.ta Jo{ni€rtate

b Shpenzimel € zhvillim
Akilive le liera afaEiatatomate ete

Totall 0 o
Kapitafl akionar I papaguar

6 Akuve te tjera afrtgiata {ne procos)
Totali i Aktiveve Afatqiat 31,011,46 20,569,171

TOTALI AKTIVEVE 2O9,245,982 88,778,266

Pawr:t 6n:nnih 'rn. Fmrfi



Arb & Trans 2010 Shpk
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Pagqyra e bllancit per vitin ushtrlmorte mbyltur me dt.31.t2.2013

PASIVET DHE KAPITALI shpJegues 3l Dhjetor20l3

KtrimerRipaqimet e huave afatorata
Bono le konvenusshme

41.971.772

instilucioneve talimor€ TVSH

GEntot dhe te a.dhura te s
Provizionot afabhkurtE

Pasiv€ Totale Afat!hkur&a

Grandot dho t€ ardhura te

Kapitali i aksloner€vo t€ shooerbo meme

Pdmi iaksionit
ito ose aksionele th$adt

Fitimi(humbie) e vitit financiar

TOTALI IPASIVEVE DHE KAPITALIT 88,778,266

Dhjetor2012

PEsvr.r fin:n.i:r. i:na nchrh



Arb & Trans 2010 Shok
L0232500 tT
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt.31.12.2013

Nr. Pershkrimi
Shenime

snpleguese 31 Dhjetor 2013 31 Dhietor 2012

'| Shitje neto

Shitje punimesh dhe sherbimesh
139,423,787

65,375,280

45,410,775

2

9
4

0

Shitje Aqt

Shitje mallrash
12,975,324

25,705,557

tse,is3,oao)
(22,786,845)

(q9!.9q0)

,,t;.;,

(4,927.750

0

(741,980

(2,335,334

(2,002,000

19!1!4

(2,523,734

Transporte per te treto
Mallra, lendet e pala dho shorbimet

blede malkash

Qera

M irem bajtje d h e rip€ rime

Ndryshirnet ne inventari

Shpenzime le ljera nga veprimtarile e shfrytezimit

Shpenzime pritje percjellje

Telefona, internet, posta

Nen-kontraklore

AQT

Taksa, iatime dhe le ngjashme

Sherbime bankare

Shpenzime te tjera nga veprimla te e shfrylezimit

Shp€nimo to tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzimet e pErson6lit

Pagat

Shpgnzimet e sigurimeve shoqergE

Shpenzimet te tjera per personelin

Zhvleresime dhe amortizimi

2,901,038

21499.! 1
(125,42O,36\

(100 ,441 .8A4
(6,268 057)

(2,28O,424)

0

(6,268,057)

(250,000)

(208,800)

(9,625,652)

(77,569)

0

(2,340,419)

(2,005,500)

(391,s1e)

(s,984,209)

a)

c)

e)

0

9)

t)

J)

k)

c)

6

7

8

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrylezimit (321,202\ 2,717,667
9 Te ardhu€rshpenzimet fin. nga nigsi. konholuara

Te ardhuravshpenzjmet fin. nga pjegemarrjet

e ardhura dhe shoenzime financiare 21,183

10

1l

11tb

11lc

Te€rdhura/shpenz. finan. nga investime financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Filimi dhe (humbje) nga kursi i kenlbimlt

2.850.900

(512,q97)

482.442

0

4,270

12.913
11td Gioba dhe penalitete 163.000

Totali ite ardhurave dhe shoenzimeve financiare 2,983,845 21,183

Fitimi (humbja) para tatimit 2.662.643 2,738,850

Tatim mbi fltimin 266.264 273,885

Fitim (humbje) neto e vitit financiar 2,464,965

\.\
(\$

Pasovrat financiare iane oeroatitur n)"oerouttrie me sr.x



Arb & Trans 2010 Shpk
L023250017

Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda lndirekte

Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit

iF{!i!!!o
Rregullime per:

2,396,379

3'l Ohjetor 2012

2,73€,850

Aa"rt,z-h 5,984,209 2,523,734

Humbje nga lembimet valutore

_lnteresii paguar

Talim mbi fitimin i paguar

l4Y leto nsa allyltetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarits invsstuese

_Bleia e aktiveve afalgjata matglqte

.Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i a(etuar

10,419

(107,018,058) ,3rl!!1q
20:l:5

39,015,194

(15,107,845)

4,386 €,19!,11!l

(20,796)

lre ozr,:szl

(273,885)

5,912,670

(29,881,075)

Oividentet e arketuar

rAA!4o te p94E!!3!? ne vgpimtatllp tnvestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiarc

Te ardhura nga emetimii kapilalit aksioner

(2,983,845)

4,386 (9,195,175)

41,805

Shtesa4Paksinle) Humarie Afatgjata

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afalshkudra

giY!9!ts19!99!ar

MM neto e perdoruf ne veprimtarite Financiarc

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ns fillim te periudhss kontabel

31 Dhjetor 2013

etet monetare ne fund te hes kontabel 46,,191 41,805
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Politikat Kontabile dhe Shelimet Shpiesuese

Te dhena per shoqerine

Shoqeria "ARB & TRANS-2010" SH.P.K. eshte e rregjistruar prane eKR me seli dhe
vendodhje kryesorc te aktivitetit ne Zall Hen CERKXZE-MORINE Ndertese 2 kateshe. 100 m lars
ish Sullave Cekeze.
Objekti: Eksportimi dhe importimi, trcgtimi me shumice e pakice i mallrave industriale, bujqesore,
blegtomle, automjete e pjese kembimi, pajisje elektoshtepiake, €lektronike materiale ndertimi te
gdo lloji, lendes drusore, bojrave te ndryshme plastike per mule e fasada, kimikate dhe lende te par4
prodhime druri etj. Aktivitet ne fushen e tansportit te brendshem e te jashtem per udhetare e per
malln ne menyre tokesore si dhe servise per te gjitha llojet e automjeteve. Aktivitet ne fushen e
ndertimit. Germim dheu. Prodhim materiale ndertimi. eti.
Kapitali themeltar i shoqerjse eshte 100.000 leke.
Administrator i shoqedse eshte z. Arben Maloku
Shoqeda eshte e negiistruar prane Drcjto se Rajonale Tatimore Tirane meNIpT L02325001T.
Te dhena per Pasquat Fiananciare

Pasqymt fianciarc kane jane pergatitur ne perputhje me nenin m. 4 te Ligjit N. 9229, date
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat fianciare i ndryshuar si dhe me Urdherin e Ministrit t€
Financave Nr. 4292, date 15.06.2006 "Per shpallen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin
e detyrueshem te tyre". Kjo sepse shoqeriajone ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.

Hanimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuam dhe parimit te
vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore:

- Kuptushmerine, per te qene informuese per perdoruesit e tyre
- Rendesine. dtJke paraqitur vetem ate informacion qe ndikon ne vendimet e perdoruesve
- Besueshmerine duke dhene informacionin e plote, te paanshem, te vleresuar me kujdes ku

permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
Persa i perket klptueshmerise jane te krahesueshme jane aplikuar Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te cilat nuk zbatohen ne retrospektive.

Jane perpiluar 4 pasqytat kryesore:

1 Bilanci
2. Pasqyra e le ardhurave dhe shpenzimeve
3. pasql'ra e fuksit te parase
4. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01.01.2013 31.12.2013,jane paraqitur ne leke pa
perdorur mmbullkim shifrash.
Per llogarite qe kane patur transaksione ne valute (eulo ose $) tepricat e tyre jane rivleresuar me date
31.12.2013 me kusin e bankes se Shqiperise ne kete date 1 euro:140.21eke, dhe 1$ =101.86 leke.
Shenimet shpjeguese do te japim informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse te
giithe zerat e pasqrave.



SHENIME PER PASQYRAT F'INANCIARE TE SHOQERISE

Supozime dhe konsiderata, parimet dhe karakteristikat e informacionit per
pergatitjen e pasqyrave fi nanciare.

Pasqyrat financiare te shoqerise "ARB & TRANS-2010" SH.P.K. jane pergatitur sipas
SKKI ku pasqyrat financiare te shoqerise perbehen:

a) Bilanci kontabel
b) Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
c) Pasqyra e ndyshimit ne kapitalet e veta
d) Pasqyra e rrjedhjes se parase
e) Arekset e pasqyrave financiare qe permbajne nje paraqitje te metodave

kontabel, si dhe materialin tjeter shpjegues.
Pasqyrat financiare ndertohen duke u mbeshtetur ne supozimet baze, padmet dhe
karakteristikat e informacionit kontabel.

Objektivi i pasqyrave financiare eshte te jape nje paraqitje t€ vertete dhe te drejte te
pozicionit financiar, performances financiare dhe fluksit te parase te shoqerise.

Keto pasqyra sipas SKKI japin nje pamje te vertete dhe te sakte kur te dhenat jane te
sakta, pregatitja bazohet ne vleresime te arsyeshme dhe shenimet ne pasqymt
financiare jane pergatitur me detaje te mjaftueshme per per te dhene nje pamje te
pergjitheshme te pozicionit financiar, performances financiare dhe te fluksit te parase
ne menyre qe perdoruesit mund te nxjerrin konkluzione te arsyeshme.

Te dhenat per elemente dhe per shuma qe ndikojne ne vendimmarrjet ekonomike te
perdoruesve paraqiten vecmas ne pasqyrat financiare.

Te gjitha transaksionet dhe ngjarjet trajtohen ne perputhje me metodat kontabel, te
cilat sigurojne plotesine, paanesine, kujdesin dhe paraqitjen me vertetesi te pasqyrave
financiare.

Pasqyrat financiare pergatiten sipas parimit te vijushmerise, qe do te thote se
veprimtaria ekonomike e shoqerise do te kete vijimesi dhe se shoqeria nuk ka ne plan
ose nuk do te kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin e saj.

Pasqyrat financiare sigurojne transparencen pennes te dhenave te plota dhe paraqesin
me vertetesi, te dhenat e nevojshme per vendimarrje. Ato pergatiten bazuar ne nje
kontabilitet ushtrimor dhe ne vijushmerine e veprimtarise se shoqerise, per nje te
ardhme te oarashikueshme.

Te gjitha transaksionet dhe ngjarjet fajtohen ne perputhje me metodat kontabel, te
cilat sigurojne plotesine, paanesine, kujdesin dhe paraqitjen me vertetesi te pasqyrave
financiarc.



Kompesimi ndermjet nje elementi te aktivit te bilancit dhe nje elementi te detyrimeve,
si dhe ndermjet nje te ardhure dhe nje shpenzimi eshte i ndaluar.

Elementet futen ne llogari dhe perfshihen ne pasqyrat frnanciare, me shumat qe

percaktohen, sipas SKK.

Parimi i kujdesit

Ky parim nenkupton qe pasqyrat financiare duhet te pergatiten me maturi dhe kujdes,
me qellim qe te shmanget mbivleresimi i aktiveve dhe i te ardhurave ose nenvleresimi i
pasiveve dhe i shpenzimeve. Ne vleresimet kontabile drejtuesit e shoqerise e kane
shmangur optimizmin dhe kane marre ne konsiderate te gjithe faktoret qe ndikojne ne

vleren e aktiveve dhe pasiveve ne bilanc.

Parimi paanshmerise

Pasqymt financiare te pergatitura nga shoqeria japin nje informacion te paanshem dhe

se nga menyra si informacioni zgjidhet nuk influencon ne anitjen e nje rezultati te
paracaktuar.

Porimi i krahosueshmCrise

Pasqyrat financiare duhet t'u japin mundesi perdoruesve qe te bejne kahesime
ndermjet ushtrimeve te ndryshme kontabel ose njesive ekonomike te ndryshme.
Paraqitja dhe klasifikimi i elementeve behen ne koherence nga nje ushtrim kontabel ne
tjetdn, pervec rastit kur ndyshimi kerkohet nga nje standart i ri kontabel ose kur
ndryshimi con ne nje paraqitje me te pershtatshme te ngia{eve dh€ transaksioneve ne
pasqyrat fianciare te njesise ekonomike.

Parimi i paprekshmarise sC bilancit tC Celjes

Bilanci i geljes s€ ushtdmit eshte i sakte se eshte i njejte me bilancin e mbylljes se vitit
ushtrimor 2012.

OPINIONE MBI LLOGANTE I/JETORE TE VITIT 2013

Te ngarkuar me detyren e Ekspertes Kontabile € Autorizuar kemi kryer testime ne
verifikimin e bilancit ne pergiithesi nga pozicionet e jashtme dhe p€r parashikimin e

dsqeve, duke bere teste te cilat i kemi gmuar te domosdoshme ne reference me normat
profesionale si dhe tekstet ligjorc dhe regulluese nd fuqi.
Per te aritur ne opinionin pdrfundimtar ne kemi ushtuar konhollin nepermjet testeve
duke u mbeshtetu ne plarin e punes se haxtuar paraprakisht si dhe shtesgs se programit
gjate progesit td auditimit.



Organizimi i korttabi lit etit

Organizimi i kontabilitetit dhe pergatitja e deklaratave financiare per ushtdmin e mbyllur me
31.12.2013 eshte bere ne pergjithesi konforme Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 ,.per

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe se pasqy'rat financiare jane percaktuar qariazi
sipas SKK2. Shoqeria mban sistemin € ditareve aaalitike duke mbajtur ditaret e arkes,
bankes, ble{eve, shitjeve etj. Perpunimi i dokumentacionit dhe negtistrimet kontabile jane
bere ne menyre kronollogjike. Kontabiliteti eshte mbajtur ne men)re kompjuterike. Gjate
vitit 2013 nuk ka pasur ndryshime te politikave kontabile.

Vleresimi i aktiveve afatgiata matedale eshte bere sipas SKK5, ku vlera kontabile neto eshte
shuma (kostoja minus amortizimin € akumuluar) me te cilin njihet aktivi ne bilanc.

Mbartjet e shumave te llogarive nga ditaret ne Centalizator dhe nga ky i fundit ne pasqyrat
financiare jane bere pa gabime materiale.

Hartimi i deklaratave financiare eshte bere sipas SKK2 ne menyre korrekte duke i pasqyruar
llogarite sipas klasifikimit te ketij standarti ne vartesi te natyres se shoqerise.

Permbledhje e politikqve te kontabilitetit

Deklaratat financiare td shoqerise'ARB & TRANS-2010" SH.P.K per vitin 2013 jane
pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe ne perputhje me
standartet SKK2.
Sipas kesaj metode efektet e transaksioneve dhe te ngjarjeve njihen ne pasqyrat financiare
kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja arketohet), rregiistrohen ne kontabilitet dhe raportohen ne
pasqyrat financiare te periudhave kontabile te cilave u perkasin. Monedha raportuese eshte
Leku shqiptar ("Lek").
Politikat kontable te reflektuara ne deklarimet financiare te Shoqerise jane si me poshte:

Vleresimet

Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale eshte bere sipas SKK5 ku aktivet afatgjata
vleresohen me kostoja minus amortizimin e akumuluar, inventaretjane vleresuar sipas SKK4
me shumen me te ulet mes kostos dhe vleres neto te realizueshme (VRN).

a) Aktive financiare afatshkurfa si dhe huat afatshkurtra

Llogarite per fu arketuar dhe p€r t'u paguarjane bere sipas SKK3 dhe vleresohen me koston
e amortizuar e cila eshte e barabarte me vleren nominale te kerkeses per arketim minus
zhvleresimin ne rast se ka. Ne fund te vitit eshte b€r6 rivler€simi i tyre dhe diferencat jan€
paraqitur n€ bilanc sipas SKKl2.



AKNW

Ne aktiv ne shenimin ru.l, eshte vlera e mjeteve monetare ne banke dhe arke ne vlere
46.191 leke, shifer kjo qe i korrespondon dates 31.12.2013.
Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstatit te bankave dhe procesverbalin e
arkes me date 31.12,2013. Perkatesisht gjendja e mjeteve monetare ne banke eshte 46.111
leke dhe gjendja monetare ne arke eshte 80 leke.
Per gjendjet ne monedhen e huaj eshte bere rivleresimi i tyre me kursin ne diten e fundit te
vitit sipas kursit te Bankes se Shqiperise. Diferencat jane paraqitur sakte ne pasqyren e te
ardhurave e shpenzimeve sipas SKK12.

Ne aktiv te bilancit ne zerin kerkesa te arketueshme ndaj klienteve shenimi nr.2 me vlere
1,33.457,737 leke ne perfaqeson kliente te paarketuar te vitit ushtrimo! dhe te mbartur nqa viti
ushtrimor paraardhes.

Ne aktiv te bilancit ne zerin kerkesa te tjera te arketueshme shenimi ru.3 me vlere
39.193,554 leke ne perfaqeson llogari te arketueshme nga ortaku. yle:a 2S7,S4S leke perfaqeson
kerkesen per tvsh kreditore dhe vlera prej 2.900.000 leke perfaqeson parapagimet per fumizirne.

Ne aktiv te bilancit ne postin Aktivet Afatgjata shenimi nr.5, 13 jane paraqitur AAM te cilat
jane vleresuar sipas SKK5 ku aktivet afatgjata vleresohen me vleren kontabile neto pra nje
aktiv njihet ne bilanc (pasi zbritet amortizimi i akumuluar dhe humbjet e mundshme nga
zhvleresimi) dhe i perkasin kompanise. Vlera neto e mjeteve te transportit eshte 17.414.749
leke, vlera neto e zerit makineri e pajisje eshte 22.572.312 leke dhe vlera neto e aktiveve te
gera afatgjata matedale eshte 27.385 leke
Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave te
pdrcaktuara ne Ligjin "P€r tatimin mbi td ardhurat". Amortizimi eshte llogaritur me vleren
e mbetur per makinerite e pajisiet.

PASIW

Ne pasiv te bilancit ne shenimin nr.6 jane paraqitur detydme ndaj furnitoreve me vlere
198.041.415 leke jane detyrime qe ka kjo shoqed ndaj furnitoreve per sherbimet e
furnizimet e kryera.

Detyrime qe paraqiten ne pasiv te bilancit ne shenimin nr. 7, 8 jane detyrime per pagat e
punoniesve dhe detyrimet tatimore. Pagat ne shumen 2.622.821 leke, detyrime ndai deges
se sigurimeve shoqerore ne shumen 399.651 leke, tap ne vlere 90.900 leke, tatim mbi fitimin
ne vlere 140.664 leke dhe tvsh ne vlere 50.981 leke.

Ne pasiv te bilancit ne shenimin nr. 9 paraqitet kapitali si me poshte.
Kapitali alsioner ne vleren prej 100.000leke.
Rezervat Ligjore ne vleren prej 617.485 leke.
Rezervat te tjera ne vleren prej 5.403.171 leke.
Fitimi i vitit ushtrimor 2.396.379leke.



Pasq;na e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne sh:nimin ru.10 jane paraqitur te ardhurat e krijuara nga shoqeria ne vlere totale prej
133.423.787 leke. (Paraqitet ne menyre analitike ne shenimet shpjeguese bashkengjitur.)

Ne shenimin nr.11, jane paraqitur kostot e personelit qe perbehen pagat e personelit ne
vlere (2.005.500) leke dhe shpenzimet per kontribute te sigurimeve shoqerore e shendetsore
ne vlere (334.919) leke.

Ne shenimin ru.12, jane paraqitur shpenzimet administrative dhe per zhvillim e aktivitetit
te shoqeise ne vlere (125,420.361) leke. Paraqitet ne menyre analitike ne shenimet shpjeguese
bashlengjitur.)

Ne shenimin ru.14, jane paraqitur shpenzimet te ardhurat dhe shpenzimet financiare te
shoqerise ne vlere (2.983.845) leke. Paraqitet ne menyre analitike ne shenimet shpjeguese
bashkengjitur.)

Ne shenimin ru.15, paraqitet rezultati i vitit ushtrimor 2013 per shoqerine ne vleren neto
prej (2,396,3791leke.

Evidenca e rezultatit financia! te shoqerise eshte mbajtur konform panmeve te
p€rgjithshme dhe te drejtave te konstatuara te kontabilitetit, ajo pasqyron te gjitha zerat e
shpenzimeve dhe te te ardhurave sipas specifikave qe ka subjekti.
Shpenzimet iane klasifikuar sipas kerkesave te SKK8, jane rregjistruar ne ditaret analitike
perkates dhe jane mbartur rregullisht ne llogarite e bilancit.

Tirane me 07.04.2014


